Sicilie rege, dicti nobiles, mesnatores, milites,
infanzones, cives et alii universi pro se et aliis universis regni predicti
qui presentes non erant, nobis humiliter suplicarunt, et conquerendo
mostrarunt, quod in pluribus nec nos nec nostri iudices seu officiales
foros, consuetidines, usus, libertates nec privilegia eis observabimus
nec modo observabamus. Quare supplicarunt quod dignaremus confir-
mare dictos foros, consuetudines, libertates, donaciones, usus et privi-
legia universa que antecessores sui habuerunt et ipsi habere debent,
et specialiter civitatis Cesarauguste, et per nos et nostros perpetuo ob-
servaremus. Preterea cives Cesarauguste nobis humiliter intimarunt
quod pluribus libertatibus, consuetudinibus, donacionibus, privilegiis
et usibus fuerant per dictum Jacobum inclite recordacionis patrem
nostrum et nos contra iusticiam spoliati, et in pluribus contra foros,
consuetudines, libertates, privilegia et usus indebite adgravati et in suo
ture diminuti; quare humiliter petierunt quod regali clementia et be-
nivolentia restitueremus eos integre ad omnia supradicta de quibus
fuerant, ut supradictum est, spoliati et specialiter adgravati. Unde nos
Petrus Dei gratia rex predictus auditis, visis et intellectis privilegiis
predicte civitatis Cesarauguste que coram nobis et dompno Alfonso
karissimo primogenito filio nostro in presencia predictorum omnium
in predicta ecclesia Predicatorum perlecta fuerunt et singulariter regi-
tata: in altero quorum privilegiorum continebatur quod dominus Al-
fonsus rex Aragonie donabat foros omnibus populatoribus Cesaraugus-
te tales quales habent infanzones Aragonum qui non tenent honores
pro seniore, congessum sub era millesima centesima quinquagesima sep-
tima; in altero vero continebatur confirmatio eiusdem domini Alfonsi
fororum quos ei petierant, et etiam donacio seu usus lignarum, herba-
rum et aquarum et plurium aliarum rerum in predicto privilegio con-
tentarum quod fuit concessum sub era millesima centessima sexagesi-
ma septima; in alio vero continebatur confirmatio fororum, usaticorum
et libertatum et indulgentiarum de non dandis pedagiis seu lezdis, et
donacio mille solidos ad reparacionem murorum civitatis Cesarauguste,
confectum a domino Ildefonso proavo nostro, confecto sub era mille-
sima ducentesima; in alterc vero continebatur donacio et absolucio
pedagiorum seu lezdarum domini Petri regis Aragonum avi nostri con-
gessum sub era M® CC* XL® sexta; in altero vero continebatur conces-
sio domini regis Petri avi nostri de non dandis pedagiis seu lezdiis
concessum ¢ivibus Cesarauguste sub era millesima ducentesima qua-
dragesima prima; in altero vero continebatur concessio domini lacobi
inclite recordationis patris nostri zalmedinatum Cesarauguste univer-
sitati facto, confectum sub anno Domini millessimo CC° quinquages-
simo sexto; in altero vero continebatur confirmatio domini Iacobi pa-
tris nostri fororum, consuetudinum ac franquitatum civibus Caesar-
auguste concessorum ab antecessoribus suis, concessum sub anno Do-
mini millesimo CC® LX° nono; in alio vero continebatur donacionem
et concesionem factam universis ¢ivibus Cesarauguste per dominum
regem patrem nostrum quod omnes ganati grossi et minuti dictorum
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¢ivium pascant herbas et utantur aquis libere per omnes montes et
alia loca terre nostre exceptis in illis defessis antiquis de Signa et de
redorta de Pina, confectum sub anno Domini millesimo CC° L° nono;
in alio vero continebatur donationem et concessionem factam per dic-
tum regem patrem meumn probis hominibus et toto concilio civitatis
Cesarauguste qui quolibet anno sint duodecim iurati in civitate Cesar-
auguste, confectum sub anno Domini millesimo CC° LXX° primo.

Unde nos Petrus Dei gratia rex predictus, auditis et diligenter inte-
llectis omnibus privilegiis vestris coram nobis perlectis seu etiam reci-
tatis, et intellectis omnibus aliis vestris petitionibus tam generalibus
quam specialibus, visa etiam suplicatione inm dicta facta, volentes
condescendere premissis vestris iustis petitionibus et suplicationi pre-
misse, ex certa scientia, bono animo et gratuita voluntate, cum hac
presenti carta perpetuo valitura per nos et successores nostros lauda-
mus, concedimus et confirmamus vobis iuratis et probis hominibus
de toti concilio Cesarauguste et aldearum suarum presentibus et futu-
ris omnes foros, consuetudines, usus, libertates, donaciones et privile-
gia supradicta, et omnia alia privilegia, donaciones et cartas que ante-
ccessores nostri vobis et vestris anteccessoribus concesserunt, sicut in
predictis vestris privilegiis, cartis et donationibus plenius continentur.
Itaque ommia predicta et singula habeatis, teneatis, possideatis secure,
potenter et integre vos et sucessores vestri perpetuo, et predicta omnia
et singula perpetuo observare pro posse nostro et in aliquo non contra-
venire iuramus per Deum et eius sancta Evangelia manualiter tacta
omnia universa et singula firmiter atendere et complere et contra non
venire per nos sive per aliquam interpositam personam iure aliquo
vel ratione.

Et sepe dicti cives et alii universi suplicaverunt infanti domno
Alfonso filio nostro primogenito qui sub eadem forma iuraret servare,
attendere et complere omnia universa supradicta. Et nos predictus do-
minus Alfonsus in continenti, presente domino rege patre nostro, iura-
mus per Deum et crucem Domini nostri Thesu Cristi et hec sancta Dei
Evangelia coram mnobis posita et corporaliter tacta pro posse nostro
omnia premissa universa et singula vobis civibus Cesarauguste et
sucessoribus vestris observare, attendere et complere et contra non ve-
nire per nos vel per aliquam interpositam personam iure aliquo vel
ratione,

Datum Cesarauguste die et anno prefixis presentibus omnibus die-
tis richis hominibus, mesnaderiis, militibus, civibus et universitatibus
Aragonum.

Signum Petri Dei gratia Aragonum et'Sicilie regis. Signum infantis
Alfonsi illustris regis Aragonum primogeniti appositum hic per ma-
num Petri Marchesii seriptoris nostri loco, die et anno prefixis.

Testes sunt: Ermengaudus comes Urgelli, Artaldus de Luna, fra-
ter Rodericus Petri Poncii comendatoris Aleannicii, lacobus Petri filius
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domini regis, Poncius de Cervaria, Petrus Arnaldi de Boronach, Be-
rengarius de Pulerovisu, P. Martini de Artasona iusticia Aragonum.